CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  19/08/2019

  Registrado sob o nº  3125d1cb

  Sessão de  20/08/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     40/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

INDICAMOS ao Exmo. Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme Alves Monteiro, ouvido o plenário na
forma regimental, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências no
sentido de estudar a possibilidade de construir uma academia ao ar livre, ao lado do ESF Maria de
Lourdes dos Reis.
 Nossa justificativa, Sr. Presidente e Srs. Vereadores, é que fomos procurado pelos moradores
daquela região, os quais nos solicitaram essa indicação, considerando que ao lado do ESF existe
um espaço livre e adequado, sendo oportuno para construção dessa obra que, além de atender os
moradores da região, também evitará o mau uso do local, como depósito de galhos, entulhos, etc.
 Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2019

Ver. Carlos Americo Grubert
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143